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پس از آن که »هدر ناوئرت« از پذیرش نمایندگی کشورش در سازمان ملل انصراف داد، حالا دونالد ترامپ »کلی کرفت« را به عنوان جانشین نیکی هیلی در سازمان ملل متحد معرفی کرده است. کلی کرفت 56 
ساله هم اکنون سفیر آمریکا در کاناداست. او که به پیشنهاد میچ مک کانل، رهبر جمهوری خواهان در مجلس سنا، از سوی ترامپ انتخاب شده، یک سرمایه دار اهل کنتاکی آمریکاست. همسر »کلی کرفت«، جوی 
کرفت نیز میلیاردر و یکی از مدیران صنایع زغال سنگ آمریکاست. واشنگتن  پست سال 2۰16 گزارش داده بود که این زوج در مجموع یک میلیون و ۳۰۰ هزار دلار در کارزار انتخاباتی به ترامپ کمک کرده اند.

یک سرمایه دار اهل کنتاکی گزینه جدید ترامپ 
برای نمایندگی واشنگتن در سازمان ملل 
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 منطق پادشاهی ترامپ
 در ایالات متحده! 

در خصوص برجام: »من می گویم که چه کسی 
با ایران تجارت کند. هر کس هم تخطی کند 
مجازات می شــود.« دربــاره نورث استریم2: 
»من می گویم چه کسی از روسیه گاز بخرد. من 
می گویم چه کسی از کجا گاز بخرد و چقدر. 
هر کس هم تخطی کند مجازات می شود.« 
ــاره هــوآوی: »من می گویم چه کسی چه  درب
چیزی از چین بخرد. هر کس هم تخطی کند 
مجازات می شود.« دربــاره مــادورو: »من می 
گویم چه کسی در ونزوئلا رئیس جمهور است. 
من می گویم دیگران با چه کسی در ونزوئلا 
مراوده داشته باشند و چه مقدار. هر کس هم 
تخطی کند مجازات می شود.« این فهرست 
می تواند مفصل تر باشد یا مفصل تر شود.منطق 
ایــالات متحده آمریکا در اداره امور جهانی ، 
منطق شاهنشاهی است: شاه بزرگ در راس 
می نشیند و شاهان کوچک را کنترل می کند 
. شاهان کوچک در قلمروی خود اختیارات 
داخلی دارند اما نظم شاهنشاهی را شاه بزرگ   
شاه شاهان برقرار می کند .   برای 1۰۰ سال 
اول، آمریکا یک جمهوری بود؛ بعد از 1۰۰ 
سال ایــالات متحده به امپراتوری بدل شد، 
اکنون و پس از سه دهه از آغاز 1۰۰ سال سوم، 
این کشور در تلاش است شاهنشاهی جهانی را 
تاسیس کند که در آن، رئیس جمهوری ایالات 
متحده برجهان حکم فرمایی کند؛ کنگره 
ایالات متحده برای جهان قانون گذاری کند و 
هر کس هم از دستورات شاه شاهان سر باز زند 
یا با ارتش شاهنشاهی منکوب شود یا با دلار 
شاهنشاهی گرسنگی کشد و چه کسی بهتر از 
دونالد ترامپ که سرسلسله شاهنشاهی ایالات 

متحده آمریکا باشد!  

پیشخوان بین الملل 

کارتون روز

 »تق تق«؛ تیتر جلد »تایم« درباره همه 
دموکرات هایی است که امیدوارند 
در انتخابات 2۰2۰،  دونالد ترامپ، 
رئــیــس جــمــهــور آمــریــکــا را شکست 

بدهند.

وقتی ترامپ دست پیش می گیرد که 
با  آمریکا  جمهور  رئیس  نیفتد.  پس 
کارتونی که در اینستاگرام خود منتشر 
کرده، به تمسخر سی ان ان و گزارشگر 
ــف بلیتزر« پرداخته  مــعــروف آن »ول
است. در این کارتون، بلیتزر در سال 
2۰۳٨ دنبال شواهدی درباره دخالت 
روسیه در انتخاب ترامپ اســت. در 
شرح این پست آمده: اخبار جعلی برای 

کشور ما بسیار بد است.

شریفی- موج دوم اعتراضات عربی اندک اندک و با 
سطح خشونتی کمتر در حال پدیدار شدن است. پس 
از هفته های متمادی اعتراض در سودان،عمر البشیر 
دولت را منحل و یک سال وضعیت اضطراری اعلام 
کرد. همزمان الجزایر نیز  برای بار نخست در سال 
های اخیر شاهد  اعتراضات بزرگ است. این در حالی 
است که در  اردن، لبنان  و تونس نیز طی ماه های 
گذشته جرقه اعتراضات زده شده و احتمال شروع 
دور جدید ناآرامی ها به دلیل نارضایتی های گسترده 
شهروندان از وضعیت معیشتی و اقتصادی، بالاست. 
اولین جرقه اعتراضات  در ســودان در ماه دسامبر 

ــه دلیل  گــذشــتــه و ب
افزایش قیمت نان  در 
 ۳5۰( عطبره  شهر 
کیلومتری خارطوم، 
پایتخت( کلید خورد  
ــالا هــمــه کشور  و حـ

را فراگرفته است .درگیری هایی که تا کنون 5۰ 
کشته برجای گذاشته است.دو هفته پیش از شروع 
اعتراضات، قانون گذاران سودانی اعلام کردند از 
تصویب طرحی که عمرالبشیر اجازه خواهد داد بار 
دیگر نامزد انتخابات ریاست جمهوری شود، حمایت 

خواهند کرد؛ موضع گیری که مورد اعتراض بسیاری 
از سودانی ها قرار گرفته است.اعتراضات سودانی 
ها  باعث شده عمر البشیر، رئیس جمهور سودان، 
ضمن انحلال دولت مرکزی و دولت های محلی در 
این کشور »وضعیت اضطراری یک ساله« اعلام کند. 
رئیس جمهوری سودان، تنها وزیران خارجه، دفاع و 
دادگستری را تغییر نداده است. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، رئیس جمهوری سودان با صدور دو فرمان، 
16 افسر ارتش و دو افسر نیروهای امنیتی را به عنوان 
فرمانداران 1٨ استان سودان منصوب و معرفی کرده 
است؛ تصمیمی که از ایجاد جو امنیتی برای مبارزه با 
می  خبر  معترضان 
معترضانی  ــد.  دهـ
ــه در خــیــابــان ها  ک
شعار »آزادی، صلح 
و عــدالــت« را فریاد 
می زنند و خواهان 
ــه دهـــه  ــ ــان س ــ ــای ــ پ
بر  البشیر  حکومت 
کشورشان هستند. 
عمر البشیر یکی از نظامیان سودانی بود که در سال 
1۹٨۹ - حدود ۳۰ سال پیش - در یک کودتای 
نظامی در ســودان به قدرت رسید. او در آن کودتا 
صادق المهدی، نخست وزیر سودان را که به شکل 
دموکراتیک انتخاب شده بود از قدرت برکنار کرد. 

تظاهرات در ســودان در حالی به اوج خود رسیده 
است که دو هفته پیش از آغاز موج اعتراضات، اکثریت 
نمایندگان پارلمان ســودان از تصویب متممی بر 
قانون اساسی حمایت کردند که به عمر البشیر اجازه 
می داد یک دور دیگر با شرکت در انتخابات رئیس 
جمهور شود. اما حالا به گــزارش الجزیره، البشیر 
در یک پیام تلویزیونی از مجلس سودان خواسته که 
اصلاحات قانون اساسی را به تعویق بیندازد. فرصت 
ریاست جمهوری البشیر در سال 2۰2۰ به پایان 
خواهد رسید و او در سال های گذشته بارها وعده 
داده بود که از حضور در انتخابات آینده کناره گیری 
کند. اگر قانون اساسی سودان تغییر نکند، او نخواهد 
توانست برای دور سوم در انتخابات ریاست جمهوری 
شرکت کند. شهروندان ایــن کشور آفریقایی در 
حالی با بحران اقتصادی دست و پنجه نرم می کنند 
که استقلال بخشی از کشور دیکتاتوری و تشکیل 
جمهوری سودان جنوبی در سال 2۰11، سودان 
را تقریبا از تمام ذخایر نفتی اش محروم و مشکلات 
مالی این کشور را تشدید کرده است. به این ها باید 
تحریم های سازمان ملل و آمریکا را نیز افزود. تحریم 
هایی که از دهه 1۹۹۰ و از زمانی که این کشور به 
عنوان حامی تروریسم شناخته شد، آغاز شد. موج 
دوم اعتراضات عربی آغاز شده و معلوم نیست کدام 
یک از کشورهای ذکر شده به  دلیل بحران اقتصادی 

میزبان آن خواهد بود. 

پس از چند روز آرامــش در خیابان های ونزوئلا که در پی 
»تظاهرات بزرگ« طرفداران »خوآن گوآیدو« رئیس جمهور 
خود خوانده به وجود آمده بود، حالا مرحله جدید تنش ها با 
حضور رهبر مخالفان در مرزهای غربی جان گرفته است. در 
رویارویی جدید، گروه های پرتعداد نظامیان به دستور نیکلاس 
مادورو مقابل مردم قرار گرفته اند. در این شرایط رویای غذای 
مردم گرسنه ونزوئلا طعم سیاست به خود گرفته است. حالا، 
در شرایطی که محموله های غذایی و امدادی در مرز کلمبیا 
انبار شده، این نیکلاس مادورو است که با پشتیبانی نیروهای 
ارتش اسب قدرت را می تازاند. آن هم زمانی که تورم سالانه 
1.۳ میلیون درصد است. اکونومیست نیز گزارش می دهد 
قیمت کالاها در ونزوئلا هر 1۹ روز دوبرابر می شود. حالا 
مردمی که با یک چمدان پر از اسکناس های بولیوار نمی توانند 
هزینه مایحتاج یک روز خانواده خود را تامین کنند، به سوی 
مرزهای کلمبیا و برزیل روانه شده اند اما نیروهای نظامی نه 

می گذارند کمک های غذایی و امدادی به کشور وارد شود 
و نه اجازه می دهند همچون شش سال گذشته مردم برای 
تامین نیازهای خود به کلمبیا یا برزیل بروند. به گفته شاهدان، 
نیروهای مسلح ونزوئلا با تیراندازی در مرز برزیل یک نفر را 
کشتند و چندین نفر را مجروح کردند. اقدامی که مشابه آن 
در مرز کلمبیا تکرار شده است.همچنین گزارش ها حاکی از 
خروج گوایدو از مرز به صورت مخفیانه است. برخی صاحب 
نظران سیاسی می گویند موضوع اصلی رویارویی روزهای 
شنبه و یک شنبه نه رفع نیازهای مردم ونزوئلا بلکه سنجشی از 
وفاداری نیروهای مسلح به نیکلاس مادورو در صورت ممانعت 
آن ها از ورود این کمک هاست. یورونیوز دیروز گزارش داد که 
مقامات کلمبیا می گویند چهار نظامی ارتش ونزوئلا روز شنبه 
با عبور از مرز دو کشور از نیروهای تحت فرمان نیکلاس مادورو، 
رئیس جمهوری ونزوئلا جدا شدند. هرچند هویت آن ها هنوز 

مشخص نشده است. 

فاز جدید درگیری مادورو و مخالفان در مرز کلمبیا رقم خورد 

رویای غذا با طعم سیاست 

در پی تظاهرات مردمی، البشیر 
دولت سودان را منحل و به مدت یک 
سال وضعیت اضطراری اعلام کرد 

آغاز فصل دوم 
اعتراضات عربی؟ 


